МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

ПРИКАЗ

«30»  августа  2022 года                             №593                                   г. Элиста

Об утверждении должностных инструкций

по обновлённым ФГОС НОО  и ФГОС ООО

В соответствии с приказами Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативного и

организационного сопровождения введения и реализации федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования, во исполнение приказа

Министерства образования и науки Республики Калмыкии от 14.10.2021 г. № 1359 «Об

утверждении плана мероприятий по подготовке к переходу на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО»,

приказа Управления образования Администрации г.Элисты от 28.10.2021 г. № 698 от «Об

утверждении плана мероприятий по подготовке к переходу на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО»,

Трудовым кодексом Российской Федерации и другими нормативными актами, регулирующими

трудовые отношения между работником и с целью конкретизации должностных обязанностей

педагогических работников,

приказываю:

1.Утвердить согласованные с профсоюзом МБОУ «СОШ №15» следующие должностные

инструкции по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО:

-Должностная инструкция учителя русского языка и литературы;

-Должностная инструкция учителя родного языка и литературы;

-Должностная инструкция учителя математики;

-Должностная инструкция учителя начальных классов;

-Должностная инструкция учителя английского языка;

-Должностная инструкция учителя истории и обществознания;

-Должностная инструкция учителя географии;

-Должностная инструкция учителя биологии;

-Должностная инструкция учителя музыки;

-Должностная инструкция учителя технологии;

-Должностная инструкция учителя изобразительного искусства;

-Должностная инструкция учителя физической культуры;

-Должностная инструкция учителя химии;

-Должностная инструкция учителя физики;

-Должностная инструкция учителя информатики;

-Должностная инструкция учителя ОБЖ;

-Должностная инструкция педагога-психолога;

-Должностная инструкция социального педагога;

-Должностная инструкция библиотекаря;

-Должностная инструкция директора;

-Должностная инструкция заместителя директора по УВР;

-Должностная инструкция заместителя директора по НМР;

   -Должностная инструкция заместителя директора по ВР;

  - Должностная инструкция методиста;